et sancti est vita ista perfecta. **F**o manet in/ qd fides: spes: charitas. tria hec: maior autē horū ē charitas. qz et cū qsqz ad eter- na puenit: duobz istis decedētibz cha- ritas auctior et certior pmanebit. Quap- pter cū qsqz cognouerit finē pcepti esse charitatē de corde puro et pscia bona et fide nō ficta. oēm intellectū diuīaz scri- pturaz ad ista tria relatur. ad tractatō- nē illoz libroz secur. accedat. Cū ei di- ceret charitas: addidit de corde puro: vt nihil aliud qz id qd diligēdū est diligat. Cōscia hō bona subiunxit ppter spem. Ille enī se ad id qd credit et diligit puēu- rū esse desperat: cui male pscie scrupul. inest. Tercio et fide inqz nō ficta. Si enī fides nostra mēdacio caruerit: nūc et non diligit qd nō est diligēdū. et recte viuē- do id speram. vt nullo mō spes nra fallat- tur. Propterea et de rebz pntētibz fidē qn- tū p tpe fatiscē arbitrat. sū dicere voluit. qz in alijs volumibz sūe p alios sūe per nos mltā iā dicta sunt. **Q**uod. iraqz sit istelibri bus. Cetera de signis qntū de- derit dñs differem.

Explicit liber primus  
Incipit liber secundus

## Ratio de

rebus cuius scribere pmissi  
comonēo ne qd in eis  
accēderet nisi qd sunt.  
nō etiā si quid aliud p-  
ter se significat: vicissim de signis differ-  
rēs: hō dico ne qd in eis accēdar qd sunt:  
sed pot. q signa sunt. id ē q significat.  
Signū est enī reo pter speciē quā inge-  
rit sensibus aliud aliqd ex se faciēs in co-  
gitationē venire. sicut vestigiū viso trāsit  
se aīal cui. vestigiū est cogitam. et fumo  
viso ignē sub esse cognoscim. et voce ani-  
māis audita affectōez animi ei. anī ad-  
nertimus. et tuba sonāte milites vl pgre-  
di vel regredi: et si quid aliud pugna pos-  
tular oportere nouert. Signoz igitur  
alia sunt naturalia: alia data. Naturalia  
sunt q sine volūate atqz vllō appetitu sū

gnificādi: pter se aliqd aliud ex se psci fa-  
ciūt: sicut ē fum. significās ignē. nō enī  
volēs significare id facit: s3 rez exptaru  
anīaduētiōe et notatōe cognoscit ignē  
sub esse. etiā si fum. sol. appear. Sed et  
vestigiū trāsēit aīant ad h. gen. pntet  
Et vult. irati seu trist. affectōez animi si  
gnificat. etiā nulla ei. volūate: q aut ira-  
tus aut trist. ē. aut si qd ali. mor. animi  
vultu indice p dī. etiā id nob nō agētibz  
vt p dā. S3 d. h. rogo genere nūc differe-  
re non est ppositū. Qm cū incidit in par-  
titionē nras pteriri oīno nō potuit. atqz  
id hacten. notatū ē sū fecerit. Dara ve-  
ro signa sunt: q sibi queqz viuētia iuices  
dant ad demōstrādos qntū pnt motus  
animi sui vl sensa aut inellecra quelibz.  
Nec vlla cā est nobis significādi. i. signi-  
dādi: nisi ad depromendū et trāficiendū  
in aliter. animū id quod aīo gerit is qui  
signū dat. Doz igit signoz gen. qntuz  
ad hōies artinet psciderare atqz tractare  
statuim. qz et signa diuītus data q scri-  
pturis sanctis cōtinent p hōies nob in-  
dicata sunt q ea pscēpserūt. Habēt etiam  
bestie qdā iū se signa qbz pdant appēti-  
tū animi sui. Nam et gall. gallinaci. res-  
pto cibo dat signū vocē galline vt accur-  
rat. et colūbus gemitu colūmbā vocat.  
et ab ea vicissim vocat. et multa hōi aī-  
nīaduēri solent. Que verū sicut vultus  
aut dolēris clamor sine significādi volū-  
tate sequant motū animi. an vero ad si-  
gnificādi dent alia qstio est. et ad rē que  
nūc agit nō pntet. Quā partē ab h. ope-  
tanqm nō necessariā remouem. Signo-  
tū igitur quibz iter se homico sua sensa  
pmūcāt: qdam pntēt ad oclōz sensuz.  
pleraqz ad aurīū. paucissima ad ceteros  
sensus. Nā cū inuim. nō dam. signuz  
nisi ocul. ei. quē volum. p h. signū volū-  
tatis nre participē facere. Et qdā mor.  
manū plerqz significat. Et hystriōes  
omniū mēbroz motibz dant signa qdaz  
sciētibz: et cū ocul. eoz qsi fabulant. Et  
vexilla draconesqz militares p oculos i-  
sinuant volūtatē ducū. Et sunt hec oīa  
qsi qdā rēba visibilia. Ad aures autē q p-  
tinent vt dixi plura sunt. i. vbis maxime